П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

главы муниципального образования Пенкинское

Камешковского района Владимирской области

от 08.11.2010                                                                                                      № 59
О порядке утверждения перечня информации о деятельности администрации муниципального образования Пенкинское, ее органов и структурных подразделений, размещаемой в сети Интернет
В целях реализации части 7 статьи 14 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» постановляю:

1. Утвердить Порядок утверждения перечня информации о деятельности администрации муниципального образования Пенкинское, ее органов и структурных подразделений, размещаемой в сети Интернет, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования Пенкинское

В.В.Исаев

Приложение

к постановлению главы
муниципального образования Пенкинское

от 01.11.2010 г. № 59
Порядок
утверждения перечня информации о деятельности администрации муниципального образования Пенкинское, ее органов и структурных подразделений, размещаемой в сети Интернет

1. Настоящий порядок определяет процедуру утверждения перечня информации о деятельности администрации муниципального образования Пенкинское, ее органов, комиссий и групп, размещаемой в сети Интернет (далее – перечень информации).

2. Перечень информации утверждается постановлением главы муниципального образования Пенкинское. Внесение изменений в перечень информации утверждается постановлением главы муниципального образования Пенкинское.
3. Перечень информации определяет состав информации о деятельности главы муниципального образования Пенкинское, администрации муниципального образования Пенкинское, органов, комиссий и групп при администрации муниципального образования Пенкинское, размещаемой в сети Интернет и содержит:

1) общую информацию об администрации МО Пенкинское;

2) информацию о нормотворческой деятельности администрации;
3) информацию текущей деятельности администрации;

4) статистическую информацию о деятельности администрации;
5) информацию о кадровом обеспечении администрации;

6) информацию о работе с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений;
7) иную информацию о деятельности администрации, размещаемую в сети Интернет в соответствии с требованиями федерального, областного законодательства, Уставом муниципального образования Пенкинское.
4. Перечень информации в обязательном порядке определяет периодичность размещения информации в сети Интернет, ответственных за предоставление информации, сроки ее обновления, обеспечивающие своевременность реализации и защиты пользователями информации своих прав и законных интересов на получение информации о деятельности главы муниципального образования Пенкинское, администрации муниципального образования Пенкинское, органов, комиссий и групп при администрации муниципального образования Пенкинское.

5. Перечень информации о деятельности администрации муниципального образования Пенкинское, ее органов, комиссий и групп, размещаемой в сети Интернет, пересматривается по мере необходимости, но не реже одного раза в два года в соответствии с положениями настоящего порядка.